2024年９月 24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｔ Ｇ

代表者名 代表取締役社長 佐藤 輝明

 (コード番号:5858 東証グロース市場)

問合せ先 専務取締役管理本部長 白井 芳弘

T E L 0 7 2 - 9 2 8 - 0 2 1 2

U R L https://www.stgroup.jp

主要株主である筆頭株主の異動（予定）、並びに

公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為に関するお知らせ

本日付で、当社の主要株主である筆頭株主の異動が生じる見込みとなりましたので、下記のとおりお知

らせ申し上げます。

なお、当該異動の原因となる株式会社三輝から、別添のとおり当社株式の取得について決定した旨の連

絡を受けました。当該株式の取得は議決権ベースで５％以上の取得となり、金融商品取引法第 167 条第

１項及び同法施行令第 31条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該

当いたします。

本資料は、当社による有価証券上場規定に基づく開示であるとともに、株式会社三輝から当社への要

請により、金融商品取引法施行令第 30条第 1項第 4号に基づいて行う公表を兼ねております。

１. 異動が生じる経緯

当社主要株主である筆頭株主の佐藤輝明氏（当社代表取締役社長）より、保有する当社普通株式の

うち 100,000 株を、2024年９月 25日に金融商品取引所市場内立会外取引において、佐藤輝明氏の資

産管理会社である株式会社三輝に譲渡する予定である旨の連絡を受けたことによります。これによ

り、当社の主要株主である筆頭株主の異動が生じることとなる予定です。

２. 異動予定年月日

2024年９月 25日（水曜日）

３. 新たに主要株主である筆頭株主になる株主の概要

① 名称 株式会社三輝

② 所在地 大阪府堺市北区中百舌鳥町二丁 314 番地 1 シャリエ中百舌鳥町

1204号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐藤 智津子

④ 事業内容 有価証券の保有・管理・運用及び売買

⑤ 資本金 1百万円

https://www.stgroup.jp/

４. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

佐藤 輝明

議決権の数

（所有株式数）
（※注１）

総株主の議決権の
数に対する割合

（※注２及び３）

大株主順位
（※注４）

異  動  前

（2024 年８月 31 日現在）

2,500個

（250,000株）
24.44％ 第１位

異  動  後
1,500個

（150,000株）
14.66％ 第 1位

株式会社三輝

議決権の数

（所有株式数）
（※注５）

総株主の議決権の
数に対する割合
（※注２、注３）

大株主順位
（※注４）

異  動  前

（2024 年８月 31 日現在）

0個

（0株）
－％ －

異  動  後
1,500個

（150,000株）
14.66％ 第１位

（注) １．議決権の数（所有株式の数）については、オーバーアロットメントによる株式売出しのためにみずほ証

券株式会社に対し 2024 年４月 24 日を期限として貸し出した 460 個（46,000 株）を含んで算出してお

ります。

２．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入して表示しております。

３．総株主の議決権の数に対する割合は、2024 年３月 31 日時点の発行済株式総数 988,400 株から、2024

年４月 22 日に第三者割当増資により発行した株式数 46,000株を加算し、議決権を有しない株式数（単

元未満株式数 200 株、自己株式 11,200 株）を控除した 1,023,000 株に対する割合を算出しておりま

す。

 2024 年８月 31 日現在の発行済株式総数          1,034,400 株

 2024 年８月 31 日現在の議決権を有しない株式数     11,400 株

４．大株主順位につきましては、2024 年３月 31 日時点の株主名簿を基準として、現時点において想定した順

位を記載しております。

５．異動後の議決権の数（所有株式の数）については、2024 年９月 25 日に佐藤輝明氏の親族が保有する当社

普通株式（50,000 株）を同時に取得しております。

５．今後の見通し

株式会社三輝は、当社の安定株主として継続保有する方針であることを、同社から確認しておりま

す。

この異動による当社の経営体制及び業績に与える特筆すべき事項はございません。

以上

（別紙）
2024年９月 24日

各位

会社名 株式会社三輝

代表取締役 佐藤 智津子

株式取得のお知らせ

当社は、下記のとおり、2024 年９月 25 日付で株式会社ＳＴＧ（以下「ＳＴＧ」といいます。）の株式を取得

することを決定いたしました。 なお、本件は、金融商品取引法第 167 条第１項及び同法施行令第 31 条に規定

する「公開買付に準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当いたしますので、お知らせいたします。

記

取得にかかる事項の内容
１.銘柄コード 5858

２.銘柄名 株式会社ＳＴＧ

３.買付日（予定） 2024年９月 25日

４.取得株式数 150,000 株

５. 総株主の議決権の数に対する割合(※) 14.66％

（※）総株主の議決権の数に対する割合は、ＳＴＧの 2024 年 3 月 31 日時点の発行済株式総数 988,400 株から、2024年

4 月 17 日に第三者割当増資により発行した株式数 46,000 株を加算し、議決権を有しない株式数（単元未満株式数

200 株、自己株式 11,200 株）を控除した総株主の議決権の数（10,230 個）を分母として計算（小数点以下第三位

を四捨五入）しております。

以上